o

Araraquara, 30 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 698/2025, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, cuja atuação comprometida

e atenta às demandas da população muito contribui para o aprimoramento das políticas

públicas em nosso município, informamos o que segue:

A Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

realizou, em 10/02/2025, por meio de sua equipe técnica de Drenagens, vistoria no local

mencionado. Após análise, foi verificado que o sarjetão existente atende aos parâmetros

técnicos e estruturais adotados pela Prefeitura Municipal de Araraquara.

Reafirmamos o compromisso da Administração

Municipal com a manutenção da infraestrutura urbana e com o diálogo permanente

junto ao Poder Legislativo, fundamentais para a construção de soluções eficazes e

sustentáveis para a cidade.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 8520/2025